
DIÁRIO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Ano II - Edição Nº 3135 de 6 de Abril de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Rua Paulo Marques,  378 - Centro - CEP: 62370-000 - São Benedito\CE

CNPJ: 07.778.129/0001-74 - Tel: (88) 3626.1347 - Site: www.saobenedito.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 06/04/2022 17:05:10 - IP com n°: 192.168.0.198

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 06/04/2022 17:05:10 - IP com n°: 192.168.0.198

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2908

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3135 de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 06/04/2022 17:05:10 - IP com n°: 192.168.0.198

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 049/2022
DESIGNA SERVIDORES PARA INTEGRAREM A COMISSÃO DE GESTÃO DO SERVIÇO DE 
INSPEÇÃO MUNICIPAL - SIM DE SÃO BENEDITO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 06/04/2022 17:05:10 - IP com n°: 192.168.0.198

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2908

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3135 de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 06/04/2022 17:05:10 - IP com n°: 192.168.0.198

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 049/2022

PORTARIA N° 049/2022                    

Designa servidores para integrarem a Comissão de Gestão 
do Serviço de Inspeção Municipal - SIM de São Benedito e 
dá outras providências.

   
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, Saul Lima Maciel, no uso das atribuições que lhe 
conferem,  

RESOLVE: 

Art. 1º. - Ficam designados, para integrarem a Comissão de Gestão do Serviço de Inspeção 
Municipal - SIM de São Benedito, os seguintes servidores:  

I – PORFÍRIO MAGALHÃES NETO – CPF: 117.041.013-87 – COORDENADOR DO SERVIÇO DE 
INSPEÇÃO MUNICIPAL 
II – KALLIDE PEREIRA SILVA – CPF : 054.052.513-80 – MÉDICA VETERINÁRIA DE INSPEÇÃO
III – TAIANE DE ABREU RODRIGUES – CPF: 043.515.613-60 – AUXILIAR DE INSPÇÃO

Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 06 de abril de 2022.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 06/04/2022 17:05:10 - IP com n°: 192.168.0.198

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2908

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3135 de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 06/04/2022 17:05:10 - IP com n°: 192.168.0.198

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lucia de Fatima Goncalves de Paula

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Alves Vieira

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

Gabinete do Prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 06/04/2022 17:05:10 - IP com n°: 192.168.0.198

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2908

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3135 de 6 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 06/04/2022 17:05:10 - IP com n°: 192.168.0.198

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Lucielma Rodrigues de Medeiros

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 06/04/2022 17:05:10 - IP com n°: 192.168.0.198

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2908

Página(s) 5 de 5


